
Nº 227, sexta-feira, 22 de novembro de 2013 
 

3  ISSN 1677-7069 
 

279 
 

aquisição de materiais de expediente, conforme especificações no 
anexo i do edital 90/2013.o edital e seus elementos poderão ser 
adquiridos na praça duque de caxias, s/n no prédio da prefeitura. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-   91/2013 

 
O Município de Jequié torna público que no dia 03/12/2013, 

às 11:00 horas, na praça duque de caxias, s/n, no prédio da prefeitura 
municipal, estará realizando sessão de pregão presencial destinado a 
contratação de empresa para prestação de serviços ornamentação, 
conforme especificações no anexo i do edital 91/2013.o edital e seus 
elementos poderão ser adquiridos na praça duque de caxias, s/n no 
prédio da prefeitura. Jean Karine dos Santos Pregoeira 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-   92/2013 

LTDA, CONTRATO Nº 036/2013; Vlr global R$ 407.843,52 Dot. 
Orçam. 2.5501 - 1021 Elem. Desp. 4490.51.00.00 - 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS No-   3/2013 

 
A Prefeitura Municipal/Fundo Mun. Saúde de João Dourado 

Ba., torna público, o resultado da licitação na modalidade T.P. Nº 
03/13- Tipo: Menor Preço valor global- Objeto: Construção de uma 
UBSF-Unidade Básica de Saúde da Família Belarmina Nunes Dou- 
rado, TIPO/PORTE I, na Sede deste Município, conforme PROPOS- 
TA Nº 12072479000113001 e PORTARIA nº 340, de 04/03/13, do M. 
da Saúde - Emp. Vencedora: IPS CONSTRUTORA LTDA; Vlr global 
R$ 404.791,20- 

PREGÃO PRESENCIAL No-   55/2013 
 

Abert.: 06/12/13 às 09:00h. Obj.: Registro de preço para 
aquisição de materiais de informática, móveis e eletrodomésticos para 
atender as necessidades do município. Edital na sede da prefeitura, 
demais informações e atos posteriores na Prefeitura de Miguel Cal- 
mon e no site: www.pmmiguelcalmon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627- 
2121. 
 

CLEITON PEREIRA 
Pregoeiro 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MUNDO NOVO 

 
AVISO DE LICITAÇÃO 

o-
 

O Município de Jequié torna público que no dia 03/12/2013, 
às 14:30 horas, na praça duque de caxias, s/n, no prédio da prefeitura 

ELTON G. CARNEIRO 
Presidente da CPL 

PREGÃO PRESENCIAL N 85/2013 

municipal, estará realizando sessão de pregão presencial destinado à 
aquisição de equipamentos e materiais de informática, conforme es- 
pecificações no anexo i do edital 92/2013.o edital e seus elementos 
poderão ser adquiridos na praça duque de caxias, s/n no prédio da 
prefeitura. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-   93/2013 

 
O Município de Jequié torna público que no dia 04/12/2013, 

às 09:00 horas, na praça duque de caxias, s/n, no prédio da prefeitura 
municipal, estará realizando sessão de pregão presencial destinado à 
aquisição de móveis, eletrodomésticos, eletronicos e utensilios do- 
mesticos  conforme  especificações no  anexo  i  do  edital  93/2013.o 
edital e seus elementos poderão ser adquiridos na praça duque de 
caxias, s/n no prédio da prefeitura. 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-   94/2013 

 
O Município de Jequié torna público que no dia 04/12/2013, 

às 14:30 horas, na praça duque de caxias, s/n, no prédio da prefeitura 
municipal, estará realizando sessão de pregão presencial destinado à 
prestação de serviços de manutenção de veículos, conforme espe- 
cificações no anexo i do edital 94/2013.o edital e seus elementos 
poderão ser adquiridos na praça duque de caxias, s/n no prédio da 
prefeitura. Jean Karine dos Santos Pregoeira 

 
PREGÃO PRESENCIAL No-   95/2013 

 
O Município de Jequié torna público que no dia 05/12/2013, 

às 09:00 horas, na praça duque de caxias, s/n, no prédio da prefeitura 
municipal, estará realizando sessão de pregão presencial destinado à 
elaborar um plano municipal gestão integrada de residuos sólidos, 
conforme especificações no anexo i do edital 95/2013.o edital e seus 
elementos poderão ser adquiridos na praça duque de caxias, s/n no 
prédio da prefeitura 

 
JEAN KARINE DOS SANTOS 

Pregoeira 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL No-   78/2013 

 
A Pregoeira Oficial do Município de Jequié torna público o 

resultado do Pregão nº 078/2013, destinado à contratação de empresa 
para atuar como agente de integração objetivando a execução de 
programa de estágio do Município de Jequié. Participantes: Instituto 
Euvaldo Lodi - IEL, CIEE - Centro de Integração Empresa Escola e 
Terceira Visão Terceirização Ltda.. Licitante Vencedora: CIEE - Cen- 
tro de Integração Empresa Escola. 

 
JEAN KARINE DOS SANTOS 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA 
 

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   43/2013 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  
DE PREÇOS No-   9/2013 

 
Dia 10/12/2013,10hs na Prefeitura Municipal, objeto:contratação de 
empresa especializada para elaboração de projetos executivos de pa- 
vimentação de ruas, esgotamento sanitário e abastecimento de água. 
Valor:R$50,00. Edital no Setor de Licitações. 
 

Lapão-BA, 21 de Novembro de 2013 
IVANILSON CARVALHO ROCHA 

Presidenta da CPL 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS 

 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
CONCORRÊNCIA No-   3/2013 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Muni- 

cipal de Lauro de Freitas/Bahia, devidamente autorizada pela Portaria 
no-  2/2013, torna público para conhecimento dos interessados à Ad- 
judicação da Concorrência Pública no-   3/2013 - Objeto: Contratação 
de Empresa de Engenharia para Executar a Ampliação do Sistema de 
Drenagem Urbana na Sub-bacia Hidrográfica do Canal do Horto 
Florestal - 1ª Etapa - Lote I - Termo de Compromisso nº 292.722- 
85/2009 e no Canal dos Irmãos - 2ª Etapa - Lote II - Termo de 
Compromisso nº 292.721-71/2009 - Ministério das Cidades/Caixa, no 
Município de Lauro de Freitas, conforme Planilhas, Especificações 
Técnicas e Projetos em CD anexo neste Edital. Requisitado pela 
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Á empresa: Oliveira Santana 
Construções Ltda. Valor Global por Lote: Canal do Horto Florestal - 
1ª Etapa - Lote I - R$ 581.787,19 - (quinhentos e oitenta e um mil, 

setecentos e oitenta e sete reais e dezenove centavos) e Canal dos 
Irmãos - 2ª Etapa - Lote II - R$ 2.110.481,25 - (dois milhões, cento 
e dez mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte e cinco centavos). 
Período Contratual: Será de 12 (doze) meses. 
 

Lauro de Freitas, 21 de novembro de 2013. 
LUCIANA BRITO BISPO NASCIMENTO 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação 
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATA DE SÃO JOÃO 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  
DE PREÇOS No-   2/13/FMS 

 
A PMMSJ, com base na Lei Municipal de MSJ nº. 294/2006, 

na  Lei  Federal nº.  10.520/02 e  na  Lei  Federal nº.  8.666/93 torna 
pública LICITAÇÃO: Modalidade/tipo: Tomada de Preços nº. 02/13 
FMS - Menor Preço; Objeto: Contratação de empresa para realizar a 
construção da Academia da Saúde da Pça. Padre José Astrogildo, na 

Objeto:Contratação de empresa especializada na locação de Ônibus 
com ar condicionado e som para passeio turístico e cultural, para o 
Serviço  de  Convivência e  Fortalecimento de  Vículos  na  praia  de 
Guaimbim - Valença,no atendimento aos programas do Fundo Mu- 
nicipal  de  Assistência  Social.  Dia  04  de  Dezembro  de  2013,  ás 
09:00hs,na sala  de  licitação da  prefeitura de  Mundo Novo.  Infor- 
mações na Prefeitura, sala de licitações, dias úteis, 08:00 às 12:00 
horas. 
 

Mundo Novo-BA, 21 de novembro de 2013 
SONIA LÔBO DA SILVA 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NAZARÉ 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇO No-   4/2013 

 
OBJETO: A execução de obra de construção de um Pólo do Pro- 
grama Academia da Saúde no Município de Nazaré, nos moldes da 
Portaria MS nº 719, de 07/04/2011. 

Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente 
de Licitação deste Município de Nazaré, referente ao Processo Ad- 
ministrativo em epígrafe correspondente á TOMADA DE PREÇOS 
Nº 004/2013, não havendo óbice de ordem legal, administrativa ou 
judicial quantia à regularidade do processo HOMOLOGO a presente 
licitação e ADJUDICA o seu objeto a empresa VITÓRIA ENGE- 
NHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA, (CNP 03.119.194/0001-37) pe- 
lo valor global de R$98.000,62 (noventa e oito mil reais e sessenta e 
dois centavos).Convoca-se a empresa adjudicatária para o prazo má- 
ximo de 05 (cinco) dias úteis, assinar o contrato consequente sob 
pena de decidir o direito à contratação, sem prejuízo das sanções 
previstas no art. 81 da Lei nº 8.6666/93. 
 

Nazaré, 6 de setembro de 2013. MILTON  
RABELO DE ALMEIDA JÚNIOR Prefeito 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA SOURE 

 
AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  

DE PREÇOS No-   4/2013 
 

A CPL de N. Soure-BA realizará a TP04/13 Abertu- 
ra:09/12/13 ás 10h objetivando a contratação de empresa para rea- 
lização de academia da saúde - tipo média. 
 

Nova Soure-BA 21 de novembro de 2013 
MIRIVALDO RAIMUNDO SANTOS 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMIRIM 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
o-

 

Rua  Benjamin  Constant,s/nº,  Centro,  Mun.  de  MSJ-Ba,  conforme TOMADA DE PREÇO N 3/2013 
PP: 043/2013- Objeto: Contratação de Pessoa Física ou Jurídica na 
Prestação de Serviços Especializados, Para Estruturar a rede de ser- 
viços de proteção social básica por meio de profissionais, para aten- 
der famílias e indivíduos no centro de referência de assistência social 
- CRAS. Terapeuta ocupacional, educador físico, monitores e ofi- 
cineiros, Conforme especificações constantes do Anexo I - espe- 
cificando o objeto. Recebimento/Abertura: 09/12/2013 às 09h00mi- 
nhs, Prefeitura Municipal de Jitaúna, Av. Lomanto Júnior, s/n - Cen- 
tro, - Tele/fax: (73) 3535-2141 - Jitaúna-Bahia. As demais fases serão 
publicadas no Diário Oficial do Município de Jitaúna: jitau- 
na.ba.io.org.br. 

 
EZEQUIAS SOUZA 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal/Fundo Mun. Saúde de João 
Dourado Ba. Objeto: Construção de uma UBS - Unidade Básica de 
Saúde, Idalina Alves Dourado, TIPO/PORTE I, a ser construída na 
Rua Jerusalém s/n, Bairro da Independência, na Sede do Município 
de João Dourado Ba.CONTRATADA: ABC CONSTRUÇÃO CIVIL 

Proposta Nº 13805.528000/1110-14 -Portaria Nº 389, 07/03/2012 - 
Min.da Saúde;Sessão Abertura: 13/12/2013 às 09:00 na Sede da Pre- 
feitura do Município - Sala de Reunião 06/COMPEL, localizada na 
Rua Luiz Antônio Garcez, s/n, Centro. www.pmsj.ba.gov.br. *Editais 
disponíveis na COMPEL/PMSJ. Mata de São João-Ba; Presidente 
COMPEL: Marceli Patrícia Pereira Rocha / Designada pela Portaria 
nº 025/2013. 
 

Mata de São João, 21 de Novembro de 2013. 
OTÁVIO MARCELO MATOS DE OLIVEIRA 

Prefeito 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MIGUEL CALMON 
 

AVISOS LICITAÇÃO PREGÃO  
PRESENCIAL No-   54/2013 

 
Abert.: 04/12/13 às 09:00h. Obj.: Contratação de empresa 

para prestação de Serviços de Controle Patrimonial dos bens Per- 
manentes  do  ativo  imobilizado  do  Município  de  Miguel  Calmon. 
Edital na sede da prefeitura, demais informações e atos posteriores na 
Prefeitura de Miguel Calmon e no site: www.pmmiguelcal- 
mon.ba.ipmbrasil.org.br T: 74 3627-2121. Cleiton Pereira-Pregoeiro. 

Objeto: Contratação de empresa especializada em pavimentação com 
drenagem superficial em vias do Bairro Santo Antônio, nesta mu- 
nicipalidade. Abertura: 10/12/2013, às 09:00 horas Edital/informa- 
ções,  das  08:00  as  12:00,  no  setor  de  licitação:  na  sede  da  Pre- 
feitura. 
 

Paramirim, 21 de novembro de 2013 
PAGNOCÉLIO SILVA SANTOS 

Presidente da Comissão de Licitação 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRAÍ DO NORTE 
 

AVISO DE LICITAÇÃO TOMADA  
DE PREÇOS No-   9/2013 

 
A CPL torna público aos interessados que se realizará a 

licitação, Modalidade: Tomada de  Preços  no-    9/2013,  Tipo:  Menor 
Preço Global, OBJETO: Construção da UBS no Povoado da Ma- 
çaranduba. Abertura: 09/12/13, às 9:00 horas. 
 

Piraí do Norte, 21 de Novembro de 2013. 
REINALDO DO SANTOS 

Presidente da CPL 
 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032013112200279 

 
Documento assinado digitalmente conforme MP no-   2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 

Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2013-11-22T09:04:24-0300




